Documental
Electrónica y de
Archivo mediante
la revalidación
integral de sus
funcionalidades, la
corrección de
deficiencias
técnicas y
operativas, y la
implementación
de mejoras que
permitan
garantizar la
gestión eficiente,
segura y oportuna
de los más de un
millón doscientos
mil (1.200.000)
expedientes
represados,
asegurando el
cumplimiento de
los requisitos
normativos,
archivísticos y
tecnológicos
establecidos para
la entidad.

Proyecto de
Reingeniería
Funcional y
Descongestió
n del SGDEA

1

ÁREAS DE
ACTUACIÓ

N
OBJETIVOS PROYECTOS